АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ
12.01.2012                                                                                                  №

                                                                                                 Ст.Хомутовская
О мерах по обеспечению исполнения  бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района в 2012 году

В соответствии с Областным законом от 08.12.2010 № 516-ЗС
«Об областном бюджете на 2011 год», Решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения №179 от 20.12.2011 г. «О бюджете Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным администраторам доходов  бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района:

1.1. Принять меры по обеспечению поступления налоговых доходов, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, средств бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района, предоставленных на возвратной основе, а также по сокращению задолженности по их уплате.
1.2. Обеспечить возврат в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2012 г. не использованных по состоянию на 1 января 2012 г. остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета.

2. Установить, что лимиты бюджетных обязательств доводятся до главных распорядителей средств бюджета Кагальницкого района на 2012 год в установленном порядке в соответствии с решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения №179 от 20.12.2011 г. «О бюджете Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2012 год.
3. Главным распорядителям средств  бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района:
3.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств  бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района в течение текущего финансового года.

3.2. Обеспечить режим экономного расходования средств по всем направлениям и проведение оптимизации расходов на содержание аппарата управления.
3.3. Представлять аналитические материалы об освоении средств бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района по формам, в порядке и сроки, установленные министерством финансов Ростовской области.
3.4. Принять меры по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета Кагальницкого района , а также по долговым обязательствам подведомственных муниципальных унитарных предприятий Кагальницкого района.

3.5. Обязать соответствующими ведомственными правовыми актами муниципальные учреждения Кагальницкого района разработать и принять к исполнению аналогичные меры.

4. Сектору экономики и финансов:

4.1. Обеспечить возврат в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2011года не использованных по состоянию на 1 января 2011 года остатков целевых межбюджетных трансфертов.
4.2.Подготовить и предоставить в Министерство финансов Ростовской области уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, подтверждающие возврат в областной бюджет не использованных на 1 января 2011 года остатков целевых средств.
5. Установить, что получатели средств бюджета Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района при заключении договоров (государственных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и об оказании услуг, включая договоры, подлежащие оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:
5.1. В размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2012 году, по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-​курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) об оплате организационного взноса, путевок на участие в мероприятиях для детей и молодежи, об оплате гостиничных услуг, о приобретении знаков почтовой оплаты, услуг на подготовку и проведение летних лагерей, профильных тематических смен, по договорам страхования муниципальных гражданских служащих Хомутовского сельского поселения и лиц, замещающих муниципальные должности Хомутовского сельского поселения.

 5.2  В размере до 60 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 60 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2012 году, - по муниципальным контрактам на оказание услуг по авиационным перевозкам высших должностных лиц органов местного самоуправления Хомутовского сельского поселения, авиационным перевозкам, осуществляемым в целях обеспечения визитов и рабочих поездок указанных лиц, а также по договорам (муниципальным контрактам), заключенным с организаторами российских экспозиций на международных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях, в случае, если для организации таких экспозиций предусмотрено частичное финансовое обеспечение за счет средств  бюджета Кагальницкого района.

5.3. В размере до 20 процентов от стоимости планируемого объема работ на квартал, но не более 20 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2012 году, - на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности, а также ремонту автомобильных дорог.

Авансовый платеж засчитывается при оплате выполненных работ. При этом оплата выполненных работ осуществляется после полного погашения авансового платежа.

5.4. В размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов соответствующих лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению в 2012 году, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Ростовской области.

6. Установить, что предоставление из  бюджета Хомутовского сельского поселения  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями (далее получатель субсидии), осуществляется в 2012 году в соответствии с порядками, утвержденными постановлениями Правительства Ростовской области, и договорами (соглашениями), заключенными между главными распорядителями средств  бюджета Хомутовского сельского поселения и получателями субсидии, если иное не предусмотрено соответствующими нормативными актами, определяющими порядок предоставления субсидий. В договорах (соглашениях) в числе других предусматриваются:

право главного распорядителя средств  бюджета Хомутовского сельского поселения на проведение проверок соблюдения получателями субсидий условий, установленных заключенным договором (соглашением);

порядок возврата сумм, использованных получателями субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных главными распорядителями средств  бюджета Кагальницкого района , а также уполномоченным органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий, определенных соответствующими порядками предоставления субсидий и заключенным договором (соглашением);

порядок и сроки представления (при необходимости) отчетности об использовании субсидий, установленной главным распорядителем средств  бюджета Хомутовского сельского поселения.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2012 года.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Хомутовского сельского поселения                                     Л.Н.Ковалевская

PAGE
1
C:\Documents and Settings\User\Мои документы\Распор., постан\Постановления 2012 года\Постан. о мер. по обесп. исп. бюд. в 2012 году №1 от12,01,2012.doc